ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARILegislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº ________ 2025

SOLICITO  LIMPEZA  E
MANUTENÇÃO  DAS  MANILHAS
NA  RUA  DAS  PALMEIRAS,
PRAINHA  DO  AMÂNCIO
(OLARIA).

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,
§1º  do  Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

Moradores da região têm relatado constantes transtornos decorrentes de alagamentos,
que geram danos materiais, prejuízos à mobilidade urbana e riscos à saúde pública.
Tais  situações  comprometem seriamente  a  qualidade  de  vida  da  população local,
principalmente em períodos chuvosos.

Assim, SOLICITO ao chefe do poder executivo municipal, por meio da CODEG a
realização de  LIMPEZA E MANUTENÇÃO DAS MANILHA EXISTENTES,
bem como a verificação da eficiência do sistema de drenagem pluvial da referida via,
com vistas a mitigar os riscos de novos alagamentos e garantir segurança e bem-estar
à comunidade.
Sala das Sessões, 30 de abril de 2025

LEANDRO  INÁCIOVereador
_______________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-05T12:47:22-0300